
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRO, 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 

IR LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRO 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRO, LIETUVOS 

RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO 

MINISTRO 2010 M. GRUODŽIO 22 D. ĮSAKYMO  

NR. 1-348/D1-1014/3-742 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOJE VARTOJAMŲ NAFTOS 

PRODUKTŲ, BIODEGALŲ IR SKYSTOJO KURO PRIVALOMŲJŲ KOKYBĖS 

RODIKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2011 m. birželio 3 d. Nr. 1-139/D1-449/3-334 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i a m e  Lietuvos Respublikos energetikos ministro, Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro ir Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2010 m. gruodžio 22 d. įsakymą Nr. 1-

348/D1-1014/3-742 „Dėl Lietuvos Respublikoje vartojamų naftos produktų, biodegalų ir skystojo 

kuro privalomųjų kokybės rodiklių patvirtinimo“ (Žin., 2010, Nr. 153-7849): 

1. Išdėstome preambulę taip: 

„Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos aplinkos oro apsaugos įstatymo (Žin., 1999, Nr. 98-

2813; 2009, Nr. 10-362) 13 straipsniu ir Lietuvos Respublikos produktų saugos įstatymo (Žin., 

1999, Nr. 52-1673; 2001, Nr. 64-2324) 5 straipsniu, taip pat atsižvelgdami į 1998 m. spalio 13 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 98/70/EB dėl benzino ir dyzelinių degalų (dyzelino) 

kokybės (OL 2004 m. specialusis leidimas, 13 skyrius, 12 tomas, p. 7) su paskutiniais pakeitimais, 

padarytais 2009 m. balandžio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/30/EB (OL 2009 

L 140, p. 88), bei į 1999 m. balandžio 26 d. Tarybos direktyvą 1999/32/EB dėl sieros kiekio 

sumažinimo tam tikrose skystojo kuro rūšyse ir iš dalies keičiančią direktyvą 93/12/EEB (OL 2004 

m. specialusis leidimas, 13 skyrius, 24 tomas, p. 17), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2009 

m. balandžio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/30/EB (OL 2009 L 140, p. 88), ir 

2010 m. gruodžio 13 d. Komisijos sprendimą 2010/769/ES dėl technologinių metodų, kurie 

suskystintų gamtinių dujų dujovežiuose naudojami kaip mažai sieros turinčio jūrinio kuro, 

atitinkančio Tarybos direktyvos 1999/32/EB dėl sieros kiekio sumažinimo tam tikrose skystojo kuro 

rūšyse su pakeitimais, padarytais Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2005/33/EB dėl sieros 

kiekio jūriniame kure, 4b straipsnio reikalavimus, naudojimo alternatyva, naudojimo kriterijų 

nustatymo (OL 2010 L 328, p. 15) (toliau – Komisijos sprendimas 2010/769/ES), siekdami mažinti 

neigiamą poveikį aplinkai ir žmonių sveikatai, kuris susidaro deginant kūrenamąjį mazutą, gazolį, 

jūrinį kurą, skystąjį kurą, taip pat naudojant benziną, dyzeliną, suskystintas naftos dujas, biodegalus 

energijai gaminti ir vidaus degimo varikliuose, ir apsaugoti vartotojus nuo nekokybiškų naftos 

produktų ir skystojo kuro:“. 

2. Papildome šiuo 2.4 punktu: 

„2.4. Lietuvos saugios laivybos administracija vykdo Lietuvos Respublikos jūrų uostuose 

prisišvartavusių suskystintų gamtinių dujų dujovežių naudojamų alternatyvių technologinių taršos 

mažinimo metodų stebėseną, tikrina laivų žurnalų įrašus, nurodančius laive naudojamo kuro rūšis ir 

kiekius. Nustačius, kad įrašai apie suskystintų gamtinių dujų dujovežyje sunaudoto kuro rūšis ir 

kiekius sudaro pagrindą įtarti, kad laive naudojamas alternatyvus technologinis taršos mažinimo 

metodas neatitinka Komisijos sprendimo 2010/769/ES priede nustatytų kriterijų, Lietuvos saugios 

laivybos administracija nedelsdama perduoda šią informaciją Aplinkos ministerijos Klaipėdos 

regiono aplinkos apsaugos departamentui, kuris atlieka tyrimą ir, įtarimams pasitvirtinus, pagal 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F18F5AE4CFD5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9A844F180551
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9A844F180551
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F87A505F29BC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A845E65C32A2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.95C07ABF83CC


 

 

kompetenciją imasi veiksmų, kad laive būtų sustabdyta aplinkai kenksminga veikla.“ 

3. Nurodytuoju įsakymu patvirtintuose Lietuvoje vartojamų naftos produktų, biodegalų ir 

skystojo kuro privalomuosiuose kokybės rodikliuose: 

3.1. Papildome 2 punktą šia sąvoka: 

„Suskystintų gamtinių dujų dujovežis – krovininis laivas, pastatytas arba pritaikytas ir 

naudojamas dideliam suskystintų gamtinių dujų kiekiui vežti, kaip apibrėžta Tarptautiniame laivų, skirtų 

vežti suskystintas dujas, statybos ir įrangos (IGC) kodekse.“ 

3.2. Papildome šiuo 24.3 punktu: 

„24.3. Suskystintų gamtinių dujų dujovežiams, kuriuose naudojamas alternatyvus 

technologinis taršos mažinimo metodas, t. y. jūrinis kuras maišomas su išgaravusiomis dujomis, 

jeigu užtikrinama atitiktis 2010 m. gruodžio 13 d. Komisijos sprendimo 2010/769/ES dėl 

technologinių metodų, kurie suskystintų gamtinių dujų dujovežiuose naudojami kaip mažai sieros 

turinčio jūrinio kuro, atitinkančio Tarybos direktyvos 1999/32/EB dėl sieros kiekio sumažinimo tam 

tikrose skystojo kuro rūšyse su pakeitimais, padarytais Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 

2005/33/EB dėl sieros kiekio jūriniame kure, 4b straipsnio reikalavimus, naudojimo alternatyva, 

naudojimo kriterijų nustatymo (OL 2010 L 328, p. 15) priede nustatytiems kriterijams. Alternatyvus 

technologinis taršos mažinimo metodas suskystintų gamtinių dujų dujovežiuose gali būti 

naudojamas dujovežiui prisišvartavus Lietuvos Respublikos uostuose, įgulai suteikiant pakankamai 

laiko imtis būtinų priemonių pradėti naudoti jūrinio kuro ir išgaravusių dujų mišinį kuo skubiau 

jiems atvykus į švartavimosi vietą ir kuo vėliau prieš jiems išvykstant.“ 

3.3. Papildome šiuo 24
1
 punktu: 

„24
1
. Suskystintų gamtinių dujų dujovežiuose, kuriuose naudojamas alternatyvus 

technologinis taršos mažinimo metodas, sieros teršalų kiekio sumažinimas turi būti bent lygiavertis 

sumažinimui, kuris būtų pasiektas naudojant jūrinį kurą, kuriame sieros kiekis neviršija 0,1 % 

masės. Juose turi būti įrengta nuolatinio išgaravusių dujų ir jūrinio kuro sąnaudų stebėjimo ir 

matavimo įranga, o laivo žurnale turi būti daromi išsamūs įrašai, nurodant laive naudojamo kuro 

rūšis ir kiekius.“ 

 

 

 

ENERGETIKOS MINISTRAS ARVYDAS SEKMOKAS 

 

APLINKOS MINISTRAS GEDIMINAS KAZLAUSKAS 

 

SUSISIEKIMO MINISTRAS  ELIGIJUS MASIULIS 


